
Determinazione Dirigenziale n° 20/2025

SETTORE RISORSE UMANE
Proposta n° 3/2025

OGGETTO: PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE DI N. 3 PROCEDURE DI
MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 4 POSTI DI ISTRUTTORE
TECNICO, N. 3 POSTI DI FUNZIONARIO TECNICO AMBIENTALE E N. 1 POSTO DI
FUNZIONARIO TECNICO PRESSO LA PROVINCIA DI BRESCIA. 
word-wrap:break-word'> 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DELLE RISORSE UMANE
 
Richiamati:
 

•   La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2024/2026 con i relativi allegati e successive variazioni;

 
•   La deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio
di Previsione 2024/2026 con i relativi allegati e successive variazioni;

 
•   Il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026 e successive variazioni;

 
•   Il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 di approvazione del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 e i relativi allegati e successive
variazioni;

 
•   Il decreto del Presidente della Provincia n. 169 del 2/05/2023 di conferimento alla Dott.ssa
Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della
Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse
Umane, del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio
Progettazione Europea e Pianificazione Strategica e Territoriale – Ufficio per la Gestione delle
Funzioni in Materia di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino alla
scadenza del mandato amministrativo del Presidente della Provincia;

 
Verificati:
 

•   La coerenza del presente provvedimento con il Piano delle Performance 2024 – 2026,
Obiettivo Operativo n. 13 “Gestione delle Risorse Umane”, SER.13.006 “Organizzazione delle

 N.20/2025

Documento firmato digitalmente



risorse umane nella prospettiva della Riforma del pubblico impiego” del Settore Risorse Umane;
 

•   Il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29 febbraio 2024 e successiva variazione;

 
Richiamate:
 

•   La determinazione dirigenziale n. 2756 del 9 dicembre 2024 di indizione della procedura di
mobilità volontaria tra pubbliche Amministrazioni prevista dall'art.30 del D. Lgs. 165/2001 e
finalizzata alla copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 4 posti di Istruttore Tecnico – Area
degli Istruttori – presso la Provincia di Brescia;

 
•   La determinazione dirigenziale n. 2759 del 9 dicembre 2024 di indizione della procedura di
mobilità volontaria tra pubbliche Amministrazioni prevista dall'art.30 del D. Lgs. 165/2001 e
finalizzata alla copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di Funzionario Tecnico
Ambientale – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – presso l'Area del Territorio
della Provincia di Brescia;

 
•   La determinazione dirigenziale n. 2760 del 9 dicembre 2024 di indizione della procedura di
mobilità volontaria tra pubbliche Amministrazioni prevista dall'art.30 del D. Lgs. 165/2001 e
finalizzata alla copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Tecnico –
Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – presso l'Area Tecnica e l'Area del Territorio
della Provincia di Brescia;

 
Considerato che:
 

•    Gli Avvisi delle procedure di mobilità volontaria sopra menzionate sono pubblicati sul Portale 
InPA, all’Albo Pretorio on line della Provincia di Brescia e sul sito internet istituzionale di
questa Provincia all’indirizzo: ‘Concorsi e Mobilità’ https://www.provincia.brescia.it/
istituzionale/concorsi dal 9 dicembre 2024, con scadenza delle domande prevista per l'8 gennaio
2025;

 
•   Il numero delle domande presentate fino ad ora appare insufficiente per assicurare un esito
soddisfacente delle selezioni, atte alla formazione di graduatorie utili per la copertura del
fabbisogno dell'ente;

 
Richiamati:
 

•   L'art. 8 degli Avvisi, secondo il quale il Dirigente del Settore delle Risorse Umane, con
motivato provvedimento, può disporre la proroga o la riapertura dei termini per la presentazione
delle domande di partecipazione alla mobilità;

 
•   L'art. 5 comma 2, lett. t) del vigente Regolamento sull’accesso al lavoro in Provincia di
Brescia;

 
Ritenuto necessario prorogare i termini per la presentazione delle domande, originariamente in
scadenza l'8 gennaio 2025, sino al 19 gennaio 2025, stabilendo che:
 
- Ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto previsto dagli
Avvisi di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001 approvati con le determinazioni
dirigenziali n. 2756/2024, n. 2759/2024 e n. 2760/2024;
 

 N.20/2025

Documento firmato digitalmente



- La predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato domanda di
partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto, confermata la validità delle
domande ad oggi pervenute;
 
Dato atto che il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale InPA, all’Albo
Pretorio on line della Provincia di Brescia e sul sito internet istituzionale di questa Provincia
all’indirizzo: ‘Concorsi e           Mobilità’https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi;
 
Visti:
 
 

•    Il vigente Regolamento sull’accesso al lavoro in Provincia di Brescia;
 

•    Il D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i.;
 

•    Il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i;
 
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 
Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;
 

DETERMINA
 

•   Di prorogare sino al 19 gennaio 2025 i termini per la presentazione delle domande relative alle
procedure di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001 per la copertura a tempo
pieno e indeterminato di n. 4 posti di Istruttore Tecnico, n. 3 posti di Funzionario Tecnico
Ambientale e n. 1 posto di Funzionario Tecnico presso la Provincia di Brescia;

 
•   Di pubblicare il testo integrale del presente provvedimento sul Portale InPA, all’Albo Pretorio
on line della Provincia di Brescia e sul sito internet istituzionale di questa Provincia all’indirizzo:
‘Concorsi e Mobilità’ https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi.

 

Brescia, lì 07-01-2025

Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

 N.20/2025

Documento firmato digitalmente

https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi
https://www.provincia.brescia.it/istituzionale/concorsi

